
PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 1495 del 29/10/2024
DIREZIONE GENERALE

RIORGANIZZAZIONE DIPARTIMENTO DEI SERVIZI - MODIFICA DELLA DELIBERAZIONE
N.953 DEL 08/08/2023.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 29/10/2024 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia - art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi

Marco Tullo - UOC AFFARI ISTITUZIONALI

Giuseppe Russo - DIREZIONE GENERALE

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



                                                       

OGGETTO: RIORGANIZZAZIONE DIPARTIMENTO DEI SERVIZI - MODIFICA

DELLA DELIBERAZIONE N.953 DEL 08/08/2023.

IL DIRETTORE GENERALE

In forza della Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 321 del 21 Giugno 2022 e del 
D.P.G.R.C. n. 111 del 4 Agosto 2022;

Stante le risultanze degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a
tutti gli effetti di legge;
 
dichiarata, espressamente con la sottoscrizione, nella qualità di Titolare del trattamento dei dati,
anche nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al Regolamento
europeo n. 679 del 27 aprile 2016 ed al D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 in materia di protezione dei
dati personali;

dichiarata,  allo  stato ed in relazione  al  procedimento  di  cui  al  presente atto,  l’insussistenza del
conflitto di interessi ai sensi dell’art.  6 bis della Legge n. 241/1990, delle disposizioni di cui al
vigente Codice di Comportamento Aziendale e delle misure previste dal vigente Piano Triennale
della Prevenzione della corruzione e della Trasparenza;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n.
190.

VISTO  il Decreto Legislativo 502/92, come successivamente modificato e integrato dal Decreto
Legislativo 229/99;

VISTO il D.C.A. n.18 del 18.02.2013 recante l’atto di indirizzo per l’adozione dell’atto aziendale
delle Aziende Sanitarie della Regione Campania;

VISTO il D.C.A. n. 103 del 28.12.2018 recante il piano regionale di programmazione della rete
ospedaliera ai sensi del D.M. 70/2015 – Aggiornamento di dicembre 2018

VISTA la D.G.R.C. n. 470 del 1° agosto 2023, pubblicata sul BURC n. 59 del 7.8.2023, con cui è
stato approvato il nuovo atto aziendale della A.S.L. Napoli 3 Sud, di cui alla predetta deliberazione
n. 854 del 20.07.2023.

VISTA la Deliberazione n. 953 del 08/08/2023 di presa d'atto della DGRC n. 470 del 1° agosto 
2023 concernente l'approvazione della Deliberazione n. 854 del 20.07.2023 di Adozione del nuovo 
Atto Aziendale della A.S.L. Napoli 3 Sud;

VISTA la Deliberazione n.1388 del 09.10.2024 di presa d’atto del Verbale n. 6 del 17/09/2024 e
dello stralcio del verbale n.7 del 07.10.2024 del Collegio di Direzione;



                                                       

CONSIDERATO che la gestione dei sistemi sanitari è tesa al miglioramento della qualità e della
sicurezza della  erogazione  delle  prestazioni  previste  dai  Livelli  essenziali  di  assistenza  quale
elemento fondante del governo clinico;

CONSIDERATO 

- che il Direttore del Dipartimento dei Servizi, con le note del 20/05/2024, del 13/06/2024 e del
07/08/2024,  allegate  alla  deliberazione  n.1388  del  09/10/2024,  ha  argomentato  sulla  valenza
strategica della diagnostica molecolare oncologica incardinata nella UOC Anatomia Patologica;

- che lo stesso Direttore di Dipartimento, con le predette note richiedeva lo spostamento della UOS
Diagnostica  molecolare  delle  malattie  infettive  e  genomica  molecolare  afferente  alla  UOC
Microbiologia  del  P.O.  Boscotrecase,  allo  stato  non  assegnata  ad  alcun  dirigente,  alla  UOC
Anatomia  Patologica  con  contestuale  modifica  della  denominazione  in  UOS  Diagnostica
Molecolare Oncologica;

- che la UOS  Diagnostica molecolare delle malattie infettive e genomica molecolare incardinata
nella UOC Microbiologia del P.O. Boscotrecase, allo stato attuale, non risulta assegnata ad alcun
dirigente;

- che tale modifica non incide sul complessivo numero delle UU.OO.SS. di cui al DCA 18 del
18.02.2013 e non comporta oneri aggiuntivi a carico di questa Amministrazione;

TENUTO CONTO del parere favorevole espresso dal Collegio di Direzione in data 17/09/2024,
relativo  al  trasferimento  della  UOS  Diagnostica  molecolare  delle  malattie  infettive  e  genomica
molecolare  dalla  UOC Microbiologia  del  P.O.  Boscotrecase  alla  UOC Anatomia  Patologica  e
contestuale modifica della denominazione in UOS Diagnostica Molecolare Oncologica, di cui al
verbale formalmente recepito con la Deliberazione n.1388 del 09/10/2024;

RITENUTO  che,  per  quanto  sopra  novellato,  è  necessario  procedere  allo  spostamento,  per  le
opportune valutazioni espresse dal Direttore del Dipartimento dei Servizi, recepite dal Collegio di
Direzione del 17/09/2024, della  UOS  Diagnostica molecolare delle malattie infettive e genomica
molecolare dalla UOC Microbiologia del P.O. Boscotrecase alla UOC Anatomia Patologica presso
il  P.O.  di  Castellammare  e  contestuale  modifica  della  denominazione  in  UOS  Diagnostica
Molecolare Oncologica;

DELIBERA

➢ Di  TRASFERIRE  la  UOS  Diagnostica  molecolare  delle  malattie  infettive  e  genomica
molecolare dalla UOC Microbiologia del P.O. Boscotrecase alla UOC Anatomia Patologica
presso il P.O. di Castellammare;

➢ Di  MODIFICARE  la  denominazione  della  UOS  Diagnostica  molecolare  delle  malattie
infettive e genomica molecolare in UOS Diagnostica Molecolare Oncologica; 

➢ Di DARE ATTO che la presente modifica non incide sul numero complessivo delle strutture
semplici/semplici dipartimentali come da Atto Aziendale approvato con la DGR n. 470 del 1°



                                                       
agosto 2023;

➢ Di DARE ATTO, altresì, che per gli effetti di tale trasferimento il Dipartimento dei Servizi
sarà 

➢ costituito dalle seguenti UU.OO.CC., UU.OO.SS. e UU.OO.SS.DD.:
▪ UOC Radiologia P.O. Nola-Pollena, con UOS Radiologia Interventistica;
▪ UOC Radiologia P.O. Boscotrecase, con UOS Radiologia Interventistica
▪ UOC Radiologia P.O. Castellammare con UOS Radiologia Interventistica;
▪ UOC Radiologia P.O. Nuovo Ospedale della Costiera (Sorrento);
▪ UOC Radioterapia Oncologica P.O. Nola;
▪ UOC Patologia Clinica P.O. Boscotrecase, con UOS Tossicologia e farmacologia;
▪ UOC Microbiologia e virologia P.O. Boscotrecase;
▪ UOC Anatomia Patologica P.O. Castellammare con UOS Diagnostica Molecolare 

Oncologica;
▪ UOC Immunotrasfusionale P.O. Castellammare con UOS Centro donazioni sangue;
▪ UOSD Radiologia P.O. Torre del Greco;
▪ UOS Emergenze/Urgenze P.O. Nola;
▪ UOS Emergenze/Urgenze P.O. Torre del Greco;
▪ UOS Emergenze/Urgenze P.O. Castellammare;
▪ UOS Emergenze/Urgenze P.O. Nuovo Ospedale della Costiera (Sorrento).

➢ Di  STABILIRE la decorrenza dell’operatività del presente provvedimento con la data di
adozione dello stesso;

➢ Di DARE MANDATO al Direttore  Dipartimento  dei  Servizi  di verificare e monitorare la
corretta applicazione della presente deliberazione, in uno con i Direttori Medici di Presidio del
P.O. Castellammare e P.O. Boscotrecase;

➢ Di PRENDERE ATTO che l’adozione del presente documento non comporta oneri aggiuntivi a
carico dell’Azienda;

➢ Di TRASMETTERE il presente provvedimento al Collegio Sindacale, al Direttore Dipartimento
dei Servizi, ai Direttori Medici dei Presidi di Boscotrecase e di Castellammare.

Il  Direttore  Dipartimento  dei  Servizi  sarà  responsabile  in  via  esclusiva,  dell’esecuzione  della
presente deliberazione, che viene resa immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti
i consequenziali adempimenti, nonché quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14
marzo 2013 n° 33 e s.m.i.

Il Direttore Generale
Dr. Giuseppe Russo

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e
norme collegate.

– Sostituisce la firma autografa


		2024-10-29T14:45:49+0100
	Marco Tullo




